

**مادر «پیروز» در دی‌ماه شرایطش برای باروری مساعد می‌شود**

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره اینکه بیان می‌شود پیروز خوی وحشی‌گری ندارد، عنوان کرد: تکثیر در اسارت همین‌است هیچ‌وقت آن انتظار خوی طبیعی را نباید داشته باشیم حتی اگر هم رهایش کنیم در منطقه توران باید فضای محدودتری داشته باشیم. علی‌سلاجقه در پاسخ به این سوال که درباره خبرهای منتشرشده در خصوص پیروز توله‌یوز ایرانی و اینکه گفته می‌شود هزینه و اعتبار لازم برای نگهداری وی وجود ندارد و تصمیم بر رهاسازی وی در طبیعت گرفته شده است، موضع سازمان محیط زیست چیست، گفت: اگر پیروز به شرایطی برسد که بتوانیم رهایش کنیم، این اتفاق بسیار فوق‌العاده است اما فعلاً شرایطش مناسب نیست که این کار را انجام دهیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره این‌که افکار عمومی نگران وضعیت پیروز و رهاسازی وی است، بیان کرد: جای نگرانی نیست؛ مادر پیروز هم آن‌شاه... در دی‌ماه شرایطش برای تکثیر مساعد می‌شود و مطمئن باشید تکثیر و تولید مثل انجام خواهد شد و امیدوارم این تولید مثل چند قلو باشد تا اتفاق خوبی رخ دهد ما هم در حال بررسی ظرفیت‌ها هستیم. او درباره اخبار مربوط به هزینه نگهداری پیروز گفت: به هیچ وجه این گونه نیست اصلاً از این خبرها نیست، تکثیر پیروز یک فرآیند علمی بود که دستاورد بسیار خوبی برای ایران داشت. سلاجقه ادامه داد: همان‌طور که مشاهده کردید دو توله‌یوز از بین رفتند و فقط پیروز ماند. پزشک‌ها و دامپزشک‌های متعدد و انواع و اقسام دستگاه‌ها و همچنین دستگاه‌های سونوگرافی و رادیولوژی خریداری کردیم و کاملاً وضعیت پیروز پایش می‌شود و هیچ قصوری وجود ندارد با دامپزشک‌های خارج از کشور ارتباط وجود دارد و مشاوره گرفته می‌شود، شرایط پیروز کاملاً عالی است. او یادآور شد: پیروز از روز اول که به دنیا آمد مشکلاتی داشت تمام قسمت‌های بدنش تیمار می‌شود مردم در حال پایش است و اگر اتفاقی هم خرابی‌ای نکرده برایش بیفتد، واقعاً ناخوشاسته و در بحث‌های علمی است اما مطمئن باشید سازمان توان تمام توانش را گذاشته که پیروز به درجه پیروزی برسد. او تأکید کرد: به دنیا آمدن پیروز یک کار علمی بود که نتیجه خوبی در برداشت و اتفاقات خوبی را برای کشور به ثمر رساند.

### کارگران و مشکلاتی که حل نمی‌شود

چالش‌های کاری و کارفرمایی معضلی چندین و چند ساله است که نیاز به کار اجرائی و عملی دارد که با شعار حل نمی‌شود و نمی‌توان تنها با شعار حل و فصل کردن معضلات قراردادهای بی‌پشتوانه را نادیده گرفت. به گزارش خبرنگار ایلانی مازندران، طبق آمارهای اعلام‌شده توسط مراجع رسمی و مسئولان ذی‌ربط، استان مازندران دارای بیش از ۱۰۰ هزار کارگر شناسایی‌شده است که از این تعداد ۸۰ هزار نفر در انجمن‌های مختلف ساماندهی شده‌اند؛ اما همچنان بسیاری از کارگران از اصلی‌ترین و مهم‌ترین حق کاری یک کارگر یعنی بیمه محروم‌اند و قوانین و مقررات کار به‌درستی انجام نمی‌شود. این روزها که مشکلات معیشتی و اقتصادی فشار خانوارها و به خصوص قشر کارگر فشار مضاعف وارد کرده است، نمی‌توان به‌راحتی از حق و حقوق کارگران گذشت و این در حالی است که رعایت حقوق کار در دست‌مزد کارگران، مساله‌ای است که در بسیاری از موارد به‌درستی انجام نمی‌شود و بسیاری از کارگران با حداقل حقوق و حتی قراردادهای سفیدامضا زندگی می‌گذرانند و به فرای کاری و آینده کاری خود امید ندارند. قراردادهای سفید امضا، محدود و بی‌پشتوانه، توجه نکردن به قوانین و مقررات قانون کار، افزایش تورم و افزایش هزینه‌های زندگی با مشکلات اقتصادی افسارگسیخته از مسائلی است که جامعه کارگری مازندران همچون سایر کشور از آن رنج می‌برند. قاسم‌زاده یکی از کارگران مازندرانی در گفت‌وگو با ایلنا بر این اعتقاد است که در شرایط فعلی کار کردن برای بعضی از کارفرمایان بیگاری و استعمار است، اما نمی‌توانیم حرفی بزنیم و مجبور به ادامه کار با همان حداقلی‌ها هستیم چون کار دیگری وجود ندارد. او افزود: کارگران ساختمانی به‌عنوان ضعیف‌ترین و آسیب‌پذیرترین قشر کارگری این روزها در حالی از بیمه محروم‌اند که حداقل ایمنی در کار هم از سوی کارفرمایان برای این قشر رعایت نمی‌شود و ابزار ایمن در کار وجود ندارد. قاسم‌زاده افزود: فرادمان به جایی نمی‌رسد و مسئولان و وعده‌های قشنگ‌شان هم تنها بر روی کاغذ و برای روز و هفته کارگر است و مابقی روزها ما بیم و حقوق‌های حداقلی برای لقمه‌نانی حلال و بدون بیمه و ایمنی. برزایی از کارگران مازندرانی که به عنوان کارگر جوشکار مشغول فعالیت است گفت: کار بر روی ارتفاعات بدون بیمه و ایمنی برای همه‌ما کارگران ساختمانی در بخش‌های مختلف طاقت فرسات و دولت و مسئولان امر باید در بخش پیش‌فکر ایمنی انجام دهند.

**دوشنبه**
۰۷ ۰۹ ۱۴۰۱
شماره ۱۴۲۹
سال پنجم
۳۰ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ / ۲۸ تومبر ۲۰۲۲

armanmeli.ir

به بهانه ادامه‌دار شدن آتش‌سوزی جنگل‌های هیرکانی با یک کنشگر حوزه محیط زیست و منابع طبیعی به گفت‌وگو نشستیم؛

# حفظ جنگل‌ها مساله مهم سیاستگذاران و قانونگذاران نیست!

◀ بودجه‌های کلان صرف ساخت سدها و پروژه‌های انتقال آب می‌شود نه حفظ جنگل‌ها



**آرمان ملی:** آتش همچنان در جنگل‌های هیرکانی زبانه می‌کشد؛ خبری که مثل سایر اخبار محیط‌زیستی چند روزی پررنگ می‌شود و البته این بار که اصلاً پررنگ هم نشد و بعد با فروکش کردن آتش، خبرش هم به فراموشی سپرده می‌شود و می‌رود تا آتش‌سوزی بعدی. این بار خبر را اینگونه نشر دادند؛ مدیرکل منابع طبیعی استان گیلان با اعلام تداوم آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی از تداوم آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی در منطقه شهرستان رودبار خبر داد و گفت: امیدواریم امروز حریق به‌طور کامل اطفاء شود و هرگونه امکان شعله‌ور شدن آن را خنثی کنیم. او که اسمش میرحامد اختری است، البته تصریح کرد که «نیروهای منابع طبیعی و بالگردهای اطفای حریق همچنان در پنجمین روز از این آتش‌سوزی در حال اطفای آن هستند.» و گفت: «این حریق چندین بار خاموش شده، اما از آنجا که باد گرم و شدیدی در منطقه وجود دارد شاهد شعله‌ور شدن مجدد آتش در این منطقه هستیم. تا به امروز (روز گذشته) ۵بار این حریق خاموش شده، اما به دلیل همین بادها، حریق دوباره شعله‌ور شده است.» او افزود: حریق جنگل‌های هیرکانی تا دیروز در شهرستان‌های طالش، ماسال، رضوانشهر و قومن وجود داشت که در همان روزهای نخست خاموش شد و حدود ۴۰ هکتار از جنگل‌های این مناطق تحت تأثیر آتش‌سوزی قرار گرفت.

در حال حاضر منطقه تحت حریق شهرستان رودبار نیز خود نزدیک ۴۰ هکتار است. اختری در مورد دلایل افزایش حریق در فصل پاییز در جنگل‌های هیرکانی یادآور شد که «در این مناطق درختان پهن برگ زیاد است و وقتی در پاییز این برگ‌ها روی زمین می‌افتند و سطح زمین را می‌پوشانند، با هر بی‌احتیاطی احتمال بروز آتش‌سوزی وجود دارد.» همان‌طور که می‌بینیم اظهار نظر مسئولان در سطح اعلام خسارات و تخمین زمان خاموشی آتش باقی می‌ماند. متأسفانه برخی

سازمان محیط زیست: فقط ۲۹ هزار خودرو از ۶.۵میلیون خودروی فرسوده اسقاط شدند

## با نداشت تکالیف بر زمین مانده برای رفع آلودگی هوا مواجه هستیم!

در حوزه مبارزه با آلودگی هوا مطرح شده،

صرفاً روی کاغذ مانده و اعتبارات مورد نیاز برای اجرای آن تأمین نشده است. همین مساله نیز باعث شده که این برنامه‌ها به اغلب به صورت قانون، آیین‌نامه یا بخشنامه رسمی تدوین شده است، عملاً به نوعی به توصیه‌نامه تبدیل شود و تأثیر زیادی در کاهش آلودگی هوای کلانشهرهای کشور نداشته باشد.

◀ **اغلب تکالیف قانون هوای پاک به درستی اجرا نشده است**

گل‌علیزاده با تأکید بر اینکه اغلب تکالیف اصلی قانون هوای پاک (مصوب سال ۹۶ مجلس شورای اسلامی) به درستی اجرا نشده است، گفت: تکالیف قانون هوای پاک که می‌تواند باعث کاهش میزان آلایندهی هوای کلانشهرها شود، کاملاً معلوم است و سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست با بیان اینکه با وجود ۶.۵ میلیون خودروی سواری فرسوده در کشور، در سال ۱۴۰۰ فقط ۲۹ هزار دستگاه از این خودروها از رده خارج شدند، گفته: برآوردهای ما نشان می‌دهد که نهادهای مختلف کشور در سال ۱۴۰۲ برای عمل به تکالیف مربوط به قانون هوای پاک، در مجموع به بیش از صد هزار میلیارد تومان اعتبار ریالی به علاوه ۳ میلیارد دلار دیگر اعتبار ارزی نیاز دارند. گل‌علیزاده، درباره مهم‌ترین گره‌های حل نشدن مساله آلودگی هوا و تداوم این معضل در دهه‌های اخیر در شهرهای بزرگ کشور توضیح داد: متأسفانه تاکنون در کشورمان به اندازه اهمیت موضوع آلودگی هوا، به این مساله توجه نشده است؛ یعنی اعتبارات مورد نیاز جهت اجرای راهکارهای لازم برای مبارزه با آلودگی هوا تخصیص داده نشده و در سال‌های گذشته، عمدتاً برنامه جامعی با پیش‌بینی بودجه مورد نیاز برای مقابله با این پدیده اجرا نشده است. او افزود: بیشتر برنامه‌هایی که تاکنون

در سیستم حمل و نقل عمومی شهرهای بزرگ با کمبود شدیدی مواجه هستیم و همین مساله باعث می‌شود که شهروندان ناچار باشند بیشتر از خودروهای شخصی استفاده کنند و این مساله به افزایش ترافیکی و تشدید آلودگی هوا در کلانشهرها دامن می‌زند.

◀ **سوخت‌های فسیلی؛ پایه ۹۴ درصد تولید انرژی در ایران**

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست با تأکید بر اینکه شدت مصرف انرژی در ایران بسیار بیشتر از استانداردهای جهانی است، گفت: متأسفانه ۹۴ درصد پایه تولید انرژی در کشورمان، احتراق سوخت‌های فسیلی است و این مساله باعث می‌شود که اثرات جمعی ناشی از مصرف بالای این سوخت‌ها به افزایش آلودگی هوادر کلانشهرها دامن بزند؛ به نحوی که حتی اگر تمام خودروهای تولیدی و سوخت توزیع شده در کشور استاندارد باشند، بازهم شدت بالای مصرف سوخت‌های فسیلی به‌خصوص در شرایط وارونگی دما باعث انباشت آلاینده‌ها بیش از ظرفیت تهویه‌های شهرهای بزرگ می‌شود و این اتفاق، قرار گرفتن شاخص آلایندهی هوادر شرایط ناسالم را به‌همراه دارد.

◀ **انباشت تکالیف روی زمین مانده سنوات گذشته برای مبارزه با آلودگی هوا**

گل‌علیزاده در پاسخ به سوال دیگر ایلنا درباره میزان اعتبارات مورد نیاز برای رفع معضل آلودگی هوا در کشورمان توضیح داد: برآوردی که ما براساس تکالیف تعیین شده برای دستگاه‌های مختلف در قانون هوای پاک انجام داده‌ایم، نشان می‌دهد که نهادهای کشور در سال ۱۴۰۲ برای عمل به این تکالیف، در مجموع به بیش از صد هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارند. البته علاوه بر این بودجه، باید ۳میلیارد دلار دیگر نیز

# آرمان ملی

اجتماعی

دوره ییمن

باسر دشدن هوا

بازار لباس‌های تاناکورا گرم شد

چندسالی است بازار شیراز با شروع فصل سرد و به دلیل گران بودن قیمت پوشاک زمستانه به پوشاک تاناکورا و دست دوم روی خوش نشان داده است. خبرگزاری ایلنا، در گزارشی نگاهی به این بازار انداخته و توصیف خود را اینگونه آغاز کرده؛ چند رگال لباس را در گوشه‌ای از پیاده‌رو قرار داده است و لباس‌ها را از کیسه‌های سیاه بیرون می‌آورد و بر سر رگال‌ها قرار می‌دهد، در فاصله چند صد متری چند دستفروش شبیه به هم هستند که لباس‌های زمستانه را که عمدتاً پوشیده شده هستند بر رگال‌ها می‌گذارند. کمی بعد مشتری و خریداران این چنین پوشاک‌هایی که کم نیستند هر کدام لباسی را برمی‌دارند و پس از ورناندازی و پذیرش کم و کاستی‌ها آن را می‌خرند. قیمت‌های پایین لباس‌های زمستانه نسبت به قیمت‌های بازار علاقه‌مندی بسیاری برای خرید پوشاک تاناکورا شده است. پوشاک‌هایی که عمدتاً دست دوم هستند اما با قیمت بسیار پایین نسبت به جنس‌های مشابه و نو عرضه می‌شوند و بسیاری راغب به خرید آن هستند. برخی از فروشنده‌ها به مشتری‌هایی که توان خرید جنس بهتری دارند جنس‌های با کیفیت‌تری را معرفی می‌کند که عمدتاً مارک و خاص هستند. بسیاری خواهان لباس خارجی و به نوعی مارک هستند خواستار خرید چنین لباس‌هایی هستند که یا کمتر پوشیده شده یا اینکه به نوعی وارد شده است و دست دوم نیستند. اگرچه این پوشاک‌ها با قیمتی ارزان‌تر عرضه می‌شود اما از نظر بهداشت و تأثیر بر رگود تولیدات داخلی همواره مورد سوال بوده است. رئیس اتحادیه خیاطان و تولیدکنندگان پوشاک شیراز با اشاره به اینکه در بحث خرید پوشاک تاناکورا موضوع مطرح است، می‌گوید: عده‌ای به دلیل ارزان بودن خواستار خرید این پوشاک می‌شوند. صابر کاظمی با اشاره به اینکه تمایل به خرید پوشاک تاناکورا به معنای تأیید پوشاک تاناکورا نیست و سلامتی و بهداشت استفاده از این پوشاک مطرح است، عنوان می‌کند: همچنین براساس مدل کیفیت و کهنگی یا تازگی آن، دسته بندی شده و خریدار پوشاک‌های ارزان قیمت می‌شوند. کاظمی با بیان اینکه برخی از لباس‌های تاناکورا نیز از لباس نو هم گران‌تر و به نوعی مارک و شناخته شده هستند، تصریح می‌کند: به واسطه تحریم‌ها و مسائل ارزی چنین پوشاک‌هایی وارد نمی‌شوند و در هر دو حالت خرید چنین پوشاک‌هایی ضربه به تولید داخلی است. رئیس اتحادیه خیاطان و تولیدکنندگان پوشاک شیراز با انتقاد از اینکه از تولیدکننده‌ها حمایت نمی‌شود و چند سالی است که بنا بود پارانته تولید به تولیدی‌ها پرداخت شود اما تاکنون پرداخت نشده، یادآور می‌شود: صرفاً تبلیغات و بهرپرداری از صحبت‌ها می‌شود اما در عمل دست تولیدکننده خالی است. کاظمی با اشاره به هزینه سنگین تولید می‌گوید: اینکه قیمت لباس گران‌تر می‌شود به معنای سود بیشتر نیست بلکه نشان دهنده گران شدن هزینه تولید است و این خود به خود تقاضا را کمتر می‌کند و تعداد فروش کاهش می‌یابد. او با اشاره به اینکه تولیدکنندگان در دوران بیماری کرونا ضربه خوردند و تولید پوشاک ضربه دید و خیلی از کارگاه‌ها تعطیل شدند، عنوان می‌کند: حدود ۴۵۰ تا ۵۰۰ تولیدکننده پوشاک داریم که خیلی از آنها فعال نیستند و کارگر ندارند. کاظمی با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار پوشاک خوابیده است و زمانی که بازار خوب نباشد به طبع تولیدکننده هم بازار خوبی ندارد، ابراز می‌کند: همچنین نوسانات قیمتی برای این موضوع تأثیرگذار است و شرایط را تشدید می‌کند. کاظمی در رابطه با کیفیت تولید پوشاک داخلی نیز می‌گوید: تولیدکننده‌های خوب و قدری داریم و باید حمایت شوند و کارگران خوبی را داریم که لباس‌هایی که تولید می‌کند با لباس‌های خارجی برابری می‌کند. او با بیان اینکه بسیاری از انواع پوشاک در شیراز تولید می‌شود و برخی مواقع به تهران ارسال می‌شود و با بسته بندی تهران به اسم پوشاک تهران به فروش می‌رسد. رئیس اتحادیه خیاطان و تولیدکنندگان پوشاک شیراز تصریح می‌کند: در واقع تولیدکننده‌هایی که در استان داریم پوشاک را با بسته‌بندی‌های تهران می‌فروشند و گرنه از نظر فنی و کیفیت مشکلی نداریم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

بیمه تکمیلی

چرا بیمه تکمیلی با اینکه نسخه‌ها همه الکترونیکی شده است باز هم برای دریافت هزینه‌های دارویی و... باید برگه از مطب به بیمه تکمیلی ارائه کنیم. از مسئولان تقاضا داریم که کاری کنند تا این کار هم به صورت الکترونیکی انجام شود تا مشکلات رفت و آمد بیماران کمتر شود.

اصفزی از تهران

پارانه

از مسئولان تقاضا داریم که لطفاً رسیدگی به اینکه پارانه قشر بعضی از خانوارهای بازنشسته لشکری که معوق‌ماه‌های قبل که از طریق سازمان راه و راه نیز گردیده است پیگیری کنند تا بتوانیم این پارانه‌های معوقه را دریافت کنیم.

حبیبی از تهران

بیمه آموزش و پرورش

روزی‌نامه آرمان که بر محتواست تشکر می‌کنم بازنشسته آموزش و پرورش هستم با دفترچه بیمه خودم یک آزمایش دادم که قیمت آن ۴۰۰ هزار تومان شد که مبلغی که بابت سهمیه بیمه من از آن کسر شد مبلغ ۵۰ هزار تومان بود. آیا رواست با این حقوق‌های بازنشستگی برای یک آزمایش اینقدر پول بدهیم لطفاً مسئولان فکری به حال بیمه‌های بازنشستگی کنند.

کلهر از تهران